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PROTOKÓŁ Nr XXX/13 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 18 kwietnia 2013 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.00 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXX 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska, 

zaproszeni goście:  

◦ Jan Homa – Starostwo Powiatowe, 

◦ Ludwik Wolanin – Rejon Dróg Wojewódzkich w Sztumie, 

◦ Zdzisław Kuczmiński – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Rejon Tczew 

◦ Zenon Kośmiński – Zakład Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej, 

◦ Mirosław Plakwicz – Powiślańska Lokalna Grupa Działania  

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn, 

2) w sprawie nadania imienia gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” Szkole 

Podstawowej w Rakowcu, 

3) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości. 

6) w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Kwidzyn, 

8. Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 uchwały  

Nr XXXVI/259/06 RG z dnia 29.09.2006r. w sprawie określenia zasad wnoszenia  

i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn, za rok 2012. 

9. Informacja Wójta z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 

marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w Gminie Kwidzyn za 

2012 rok. 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2012 dla Gminy Kwidzyn. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXIX sesji Rady Gminy. 
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12. Wolne wnioski.  

13.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXIX sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXIX sesji 

RG został przyjęty. 

Ad. 4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 Pan Jan Homa – Starostwo Powiatowe w Kwidzynie  

 Pan Jan Homa przedstawił informację na temat utrzymania dróg powiatowych oraz ich 

remontach. W tym roku znacznie przedłużył się sezon zimowy, co przyczyniło się  

do wykorzystania większych środków na odśnieżanie. Obecnie na terenie powiatu trwają 

prace remontowe. Wykonawca przetargu na remont dróg Bądki – Jaromierz już rozpoczął 

prace, a jej zakończenie planowane jest na koniec kwietnia. Następnie zostanie wykonany 

górny teren: Rakowiec i gmina Gardeja. W połowie maja planujemy rozpocząć gminę 

Prabuty. Prace remontowe wykonuje firma Tosia z Dzierzgonia, na naszym terenie pracują  

3 ekipy remontowe. Liczymy, że środki zabezpieczone na remonty w tym roku wystarczą  

na dokonanie niezbędnych napraw. Planowane są także naprawy kilku przepustów pod 

drogami, które znajdują się w złym stanie technicznym. 

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał czy poza remontami dróg powiatowych planuje 

się remonty dróg nie asfaltowych? Pan Homa odpowiedział, że planuje się wykonanie około 

27 km dróg gruntowych.  

 Radny Ryszard Szczukowski poprosił o wykonanie odcinka ul. Leśnej oraz między 

Rakowicami, a Krzykosami. Radny zawnioskował także o usunięcie drzew na drodze  

z Rakowca do Otoczyna, w miejscu gdzie jest skrzyżowanie i zjazd w drogę polną. 

Stwierdził, że już dłuższy czas zabiegamy o usunięcie tych drzew, które stwarzają 

niebezpieczeństwo. Zapytał też czy istnieją plany inwestycyjne dróg powiatowych?  

 Pan Homa odpowiedział, że na każdy zgłaszany do powiatu wniosek jest wszczynana 

procedura wycinki drzew. Jeśli chodzi o inwestycje to przymierzamy się do odcinka drogi 
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Kwidzyn – Brokowo, ale do zakończenia tych prac potrzeba jeszcze 2.500.000 zł. Niestety  

w tym roku inwestycja ta nie zostanie wykonana. Przedstawiciel starostwa powiatowego 

poinformował także, że obecnie jest przygotowywany plan inwestycji dróg. Dokument ten 

zostanie uchwalony w czerwcu bieżącego roku. Nie będą tam zawarte konkretne terminy,  

ale na pewno kolejność dróg. 

 Radny Stanisław Olszewski zapytał jak długo drogi będą przejezdne po kolejnym 

remoncie? Uważa, że to kwestia kilku miesięcy, kiedy niezbędna będzie kolejna naprawa, 

przyczyną tego jest niestaranne wykonywanie prac. Radny poruszył także problem 

niedrożnego przepustu na drodze powiatowej w Rakowicach – sprawa trwa już 10 lat  

(p. Figurskiego), kto jest odpowiedzialny za tą całą sprawę. 

 Pan Homa odpowiedział, że to Starostwo Powiatowe w Sztumie prowadzi 

postępowanie w tej sprawie. Poinformował, że przepust jest drożny, cała sprawa ma związek 

z melioracją, a nie drogą. Dodał, że nie chce zabierać głosu w tej sprawie, poczekajmy  

na rozstrzygnięcie.  

 Radny Tomasz Świerczek stwierdził, że we wsi Gurcz woda odprowadzana jest przez 

sieć drenarską, bez należytej dbałości. Na odcinku trasy Gurcz – Szkaradowo cała droga 

powinna być odwodniona. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił radnemu Pan Jan Homa. 

 Sołtys Krzysztof Bednarek przypomniał, że już w zeszłym roku zgłaszał problem, 

którym nikt do dnia dzisiejszego się nie zajął. Na obwodnicy w Dankowie krawężniki  

są zdecydowanie za wysokie, czy nie można tego poprawić? Pan Homa odpowiedział,  

że zgłoszony problem został sprawdzony, ale nie jest przekonany czy zachodzi tam taka 

potrzeba. Sołtys zgłosił także, że w zimie podczas kolizji drogowej doszło do zniszczenia 

lustra, zapytał, dlaczego tak długo musieliśmy czekać na jego naprawę. Pan Homa wyjaśnił, 

że opóźnienie naprawy lustra wynikało z braków środków finansowych. Sołtys 

zawnioskował, aby ustawić znak drogowy ograniczający prędkość tirów jadących z Prabut, 

które nie wyrabiają się na zakręcie. Pan Homa odpowiedział, że są w tym miejscu ustawione 

ostrzegawcze znaki drogowe, ponadto znajdują się czerwone pasy na jezdni, więc to miejsce 

jest dobrze oznakowane. 

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał czy zostanie naprawiona droga Rakowiec 

 – Krzykosy. Pan Homa odpowiedział, że w ramach remontu zostanie to wykonane. 
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 Radny Henryk Ordon zgłosił problem - w Korzeniewie na ul. Wiślanej w kierunku 

Lipianek woda równa się z jezdnią. Czy nie można tego miesjca zasypać? Nie ma tam 

znaków ostrzegawczych i jest to niebezpieczne miejsce. Wyjaśnień udzielił Pan Homa. 

 Radny Janusz Dziadko zapytał o uzgodnienia z inwestorem budującym most na Wiśle. 

Stwierdził, że koparki pracujące przy budowie mostu rozjeździły drogi Korzeniewo, 

Gniewskie Pole, Lipianki. Pan Homa odpowiedział, że usterki na drodze są usuwane  

na bieżąco. Ponadto poinformował, że inwestor sfilmował stan dróg dojazdowych do mostu 

przed rozpoczęciem budowy, aby potem porównując stan sprzed remontu, oddać je w takim 

samym stanie. Jest to solidna firma i na pewno dotrzymają słowa.  

 Zdzisław Kuczmiński – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Rejon 

Tczew 

 Pan Zdzisław Kuczmiński zabrał głos i poinformował o trwającej przycince drzew  

na trenie drogi krajowej nr 55 oraz remontach nawierzchni. W okresie zimowym 

wydatkowano 700 000 zł na odśnieżanie i inne czynności związane z utrzymaniem dróg. 

Poinformował, że obecnie trwają prace mające na celu właściwe utrzymanie pasa drogowego, 

a także o cząstkowych remontach nawierzchni.   

 Radny Janusz Bakierski podziękował za wykonanie odcinka ścieżki pieszo  

– rowerowej, zapytał także o kontynuacje w przyszłych latach. Radny zgłosił, że w Nowej 

Wsi Kwidzyńskiej przy drodze znajdują się suche drzewa do wycinki, dlaczego nie można ich 

usunąć? Pan Kuczmiński odpowiedział, że wnioski są składane na bieżąco i kolejno 

wykonujemy te wycinki. 

 Henryk Ordon stwierdził, że po zakończeniu budowy mostu należy poprawić drogę 

krajową nr 90, są tam kratki zapadnięte i drogę należy koniecznie wyrównać. Pan Kuczmiński 

odpowiedział, że firma pracująca przy budowie mostu jest rzetelna i na pewno dokona 

naprawy wszelkich usterek. Powinniśmy sobie jednak zdawać sprawę, że ta droga nie jest 

przystosowana do jeżdżących po niej tirach. Dziesięć lat temu nie zobaczyliśmy ani jednego 

tira na tej drodze, ale dzisiaj niestety nie da się ich ograniczyć. Do miasta nie są wpuszczane 

pojazdy powyżej 3,5 tony, więc ruch na tej drodze będzie zawsze. 

 Sołtys Elżbieta Szczukowska zapytała kiedy zostanie otwarty most na Wiśle?  

Uzyskała odpowiedź, że w na pewno czerwcu tego roku. 
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 Ludwik Wolanin – Rejon Dróg Wojewódzkich w Sztumie. 

 Pan Ludwik Wolanin przyznał, że zima w tym roku była długa i dała się wszystkim 

we znaki. Nadmienił, że powinniśmy pamiętać o tym, że drogi, po których jeździmy mają  

po 30 - 40 lat, na których wielokrotnie wykonano „dywanik” czy wysyp pospółki. Niestety 

obecnie nie mamy pieniędzy na inwestycje. Posiadamy jedynie środki na bieżące utrzymanie 

dróg, konserwację znaków drogowych, pasy. Środki finansowe na 2013r. są znacznie 

mniejsze niż w ubiegłym. Od przyszłego tygodnia planujemy rozpocząć łatanie ubytków  

na drodze Kwidzyn – Sadlinki., a także na ulicy Hallera w Kwidzynie. Do końca czerwca 

chcemy także poprawić drogę na odcinkach Mareza – Nowy Dwór i Podzamcze – Prom. 

Ponieważ drogi po zimie drogi wyglądały okropnie w tym roku zużyliśmy już 104 ton masy 

na zimno. Poinformował, że obecnie walczymy z plagą kradzieży słupków, znaków 

drogowych, co znacznie powiększa nam koszty. Poprosił, aby sołtysi zwrócili na to uwagę  

w swoim sołectwie i nie dopuszczali do takich sytuacji.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz przypuszcza, że kiedy most zostanie oddany do użytku cały 

ruch przejdzie w stronę Prabut. Droga nie jest przystosowana do takiego natężenia, rozjeżdża 

się. Ponadto dużo osób jeździ na rowerach czy biega. Czy są plany modernizacji ten drogi? 

Pan Wolanin odpowiedział, że był tam organizowany pomiar ruchu i faktycznie stwierdzono 

wzrost ciężkich aut na naszych drogach. Wystąpiliśmy już o ograniczenie prędkości na tym 

odcinku. Nie mamy niestety uprawnień kontrolnych, możemy tylko wnioskować. Złożyliśmy 

projekt modernizacji drogi z Prabut do Gilwy, ale nie otrzymaliśmy dofinansowania.  

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że na Marezie od ul. Długiej do ul. Grabowskiej koło 

sklepu są same dziury w drodze. Wnioskuje po raz kolejny o naprawę.  

 Radny Andrzej Lis zgłosił, że na drodze Nowy Dwór – Mareza znaki drogowe są źle 

ustawione. Pan Wolanin odpowiedział, że na każdą drogę mamy opracowany projekt 

organizacji ruchu. Wynika z niego, gdzie poszczególne znaki mają się znajdować, a następnie 

taki projekt jest zatwierdzony przez Urząd Marszałkowski. W tym wypadku prawdopodobnie 

projekt jest źle zrobiony. 

 Radny Tomasz Świerczek zawnioskował o naprawienie drogi Kwidzyn – Janowo. 

Zawnioskował po raz kolejny o właściwe oznakowanie wsi Gurcz, tj. dostawienie znaku 

„strefa zamieszkania”. Pan Wolanin odpowiedział, że musi sprawdzić jak wygląda projekt 

organizacji ruchu w Gurczu. 
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 Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował o naprawę drogi z Brachlewa  

do Podzamcza.  

 Radny Stanisław Olszewski podniósł temat dróg w: Ośnie, Szadowie i Liczu. 

Twierdził, że są zapomniane i niedługo w ogóle nie będą przejezdne. Zawnioskował także  

o wycinkę suchych drzew. Pan Wolanin odpowiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że drogi 

trzeba modernizować, ale nadmienił, że koszt 1 km drogi pochłania 800 000 zł. Uzupełniamy 

usterki i wówczas wytrzymuje to rok. Musimy też brać pod uwagę natężenie ruchu. Nie 

mamy teraz pieniędzy na takie inwestycje. Są sporządzane dzienniki objazdów, gdzie wpisuje 

się stan drogi, co pół roku i przekazuje do Urzędu Marszałkowskiego. Jeśli chodzi  

o podcinanie drzew to ogłaszamy przetarg i w kolejności jedziemy tam, gdzie jest większy 

ruch na drodze. 

 Sołtys Elżbieta Szczukowska zapytała o drogę wojewódzką 521, dlaczego w rezultacie 

zostało na tym odcinku wycięte tylko 1 drzewo, ruch jest tam bardzo duży. Stwierdziła także, 

że jeśli chodzi o drogi powiatowe to u nas jest za mała dbałość. Krzaki nie są wycinane.  

Pan Wolanin odpowiedział, że jeśli chodzi o drzewa to kiedy gmina wyda decyzje o wycince 

drzew cała procedura jest rozpoczynana. My to zlecamy, ale nie wszystko zależy od nas.  

 Radny Zdzisław Kosewski zgłosił, że nie zostały usunięte krzewy na drodze 

Brachlewo – Licze, które zasłaniają lampę oświetleniową. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zgłosił, że w Liczu na skarpie przy jeziorze gałęzie zostały 

obcięte, ale nieuprzątnięte. Radny zawnioskował także o naprawę barierek obok jeziora. Pan 

Wolanin odpowiedział, że zostanie to sprawdzone. 

 Radny Mirosław Czajka powiedział, że jeśli chodzi o odcinek drogi Podzamcze – 

Brachlewo to nie można tego nazwać drogą. Uważa, że nie jest dobrym rozwiązaniem 

zastosowanie na tym odcinku ograniczenia prędkości. Drogi należy modernizować, droga 

Podzamcze - Brachlewo jest nieprzejezdna i zabójcza, a robione poprawki nie są skuteczne. 

Pan Wolanin odpowiedział, że w pierwszej kolejności łatamy duże dziury, nad małymi 

czasami już nie nadążamy.  

 Henryk Ordon podsumował, że otrzymywane środki są za małe na potrzeby naprawy 

dróg w Gminie Kwidzyn.  

  



 8 

 Następnie Przewodniczący Rady zawnioskował o zmianę w porządku obrad  

i wprowadzenie w tym miejscu podjęcia uchwały z uwagi na przybycie Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Rakowcu Pana Marka Szuwarowskiego. Następnie poddał pod głosowanie 

zmiany w porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu uchwały  

w sprawie nadania imienia gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil” Szkole Podstawowej  

w Rakowcu. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

15 głosami „za” nadając jej numer XXX/167/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych  

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 Dyrektor Pan Marek Szuwarowski podziękował Przewodniczącemu Rady oraz Pani 

Wójt za współpracę i sprawną realizację procedury nadania imienia Szkole Podstawowej  

w Rakowcu. Powiedział, że to bardzo ważne wydarzenie w życiu szkoły. Dyrektor jest dumny 

z tego, że na patrona szkoły wybrano generała Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil”, który jest 

przykładem człowieka, który całe życie poświęcił walce o niepodległość i suwerenny byt 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 Zenon Kosmiński – Zakład Utylizacji Odpadów w Gilwie Małej. 

 Pan Prezes poinformował, że ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach nałożyła szereg nowych obowiązków na zakład utylizacji odpadów, 

ponadto zmieniła się organizacja zagospodarowania odpadów. Sejmik Województwa 

podzielił województwo na kilka regionów gospodarki odpadami. W regionie wschodnim,  

w skład, którego wchodzi Gmina Kwidzyn będą działały 2 instalacje zagospodarowania 

odpadów tzw. RIPOK (Regionalna Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych). Pan 

Kośmiński podkreślił, że zakład utylizacji odpadów musi spełnić normy wynikające  

z Rozporządzeń. Ponadto poinformował, że musimy dostosować kompostownie poprzez 

budowę reaktorów z własnych środków. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz stwierdził, że gmina będzie musiała teraz szukać pieniędzy 

na rozbudowę wysypiska. Pan Prezes odpowiedział, że rozbudowa wysypiska zostanie 

wykonana ze środków własnych. 
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 Radny Ryszard Szczukowski uważa, że zakład będzie mocno zainteresowany tym, aby 

prowadzić działalność gospodarczą. Pan Kuczmiński odpowiedział, że jesteśmy spółką prawa 

handlowego i musimy się rozwijać. Poinformowała, że odpady nie mogą wyjechać poza 

województwo, bo grożą za to sankcje karne. 

 Sołtys Krzysztof Bednarek zapytał, co z odpadami, które mogą być paliwem. 

Zasugerował, że może należałoby wybudować spalarnię paliwa? Prezes zakładu 

odpowiedział, że w Gilwie Małej wybudowanie spalarni jest nie ekonomiczne zaś na terenie 

miasta były przeprowadzone konsultacje i spotkania ze skutkiem negatywnym dla tej 

inwestycji. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania. 

  Nie zgłoszono.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał:  

1) zmieniająca uchwałę sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. Wyjaśniła,  

że dochody i wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 11 800 zł. Zmiany w dochodach nastąpiły 

w dziale 756 i są wynikiem zmniejszenia o kwotę 25 000 zł wpływów z podatku  

od nieruchomości od osób prawnych oraz zwiększenia o kwotę 20 000 zł wpływów z opłaty 

eksploatacyjnej. Dodała, że wpływ na zmiany w dochodach miało także zwiększenie o kwotę 

11 800 zł środków pozyskanych z Polskiej Fundacji Pomocy Dzieciom „Maciuś” oraz 

zwiększenie o kwotę 5 000 zł z tytułu wniesionych opłat przez domy pomocy społecznej  

z tytułu usług. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w dochodach budżetu gminy 

wynikają z tytułu przyznania środków w wysokości 11 800 zł z Polskiej Fundacji Pomocy 

Dzieciom „Maciuś” z siedzibą w Gdyni na zakup żywności w stołówkach szkolnych  

w szkołach podstawowych w: Rakowcu, Korzeniewie i Janowie. Podsumowała, że plan 

budżetu po zmianach wyniesie po stronach dochodów 33 056 632 zł, a po stronie wydatków 

34 499 721 zł. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 
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14 głosami „za” nadając jej numer XXX/166/13. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na 

sesji radnych.   

       Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Radny Tomasz Świerczek zgłosił wniosek, aby stawkę 19 złotych dla gospodarstw 

jednoosobowych rozszerzyć o osoby samotnie wychowujące dzieci.  

 Pani Wójt powiedziała, że kolejne zmiany będą się wiązały z koniecznością 

aktualizacji deklaracji i ponownym jej składaniem do urzędu. Dodała, że wspólnie  

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej dokonamy analizy ile jest osób samotnie 

wychowujących dzieci w naszej gminie i jak duży jest to problem. Uchwałę możemy  

w każdej chwili zmienić, ale najpierw pozwólmy jej wejść w życie i wtedy wyciągniemy 

wnioski, co jeszcze powinniśmy zmodyfikować. 

 Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Tomasza 

Świerczka. Zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku, aby stawkę 19 złotych dla gospodarstw 

jednoosobowych rozszerzyć o osoby samotnie wychowujące dzieci. W wyniku głosowania 

jawnego 13 radnych zagłosowało „przeciw”, a 1 radny „wstrzymał się” od głosu. 

 Pani Wójt po konsultacji z pracownikiem do spraw gospodarki odpadami 

poinformowała, że nie jest możliwe dokonywanie zwolnień podmiotowych w opłatach  

za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer XXX/168/13.  

W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.     

        Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” oraz 2 głosami „przeciw” nadając jej numer XXX/169/13. W głosowaniu 

udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

14 głosami „za” nadając jej numer XXX/170/13. W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na 

sesji radnych.       

       Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

5) w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXX/171/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na 

sesji radnych.   

       Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 23 marca 

2013 r. do 17 kwietnia 2013. Poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły się  

w okresie między sesyjnym. Dnia 26 marca 2013r. odbyło się Walne Zgromadzenie 

delegatów związku Wałowego Żuław Kwidzyńskich. Następnie 3 kwietnia Pani Wójt 

uczestniczyła w spotkaniu z komendantem Panem Sławomirem Bogiel. 5 kwietnia odbyło się 

spotkanie organizacyjne wspólnoty przy ul. 11 Listopada 27. Z kolei w sobotę 6 kwietnia  

w Sztumie miał miejsce X Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Województwa Pomorskiego. 

Poinformowała, że Koło Gospodyń Wiejskich z Tychnów otrzymało puchar za śpiew. Pani 

Wójt odbyła spotkanie na temat składowania odpadów w Kamionce z prezesem International 
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Paper – Panem M. Krzykowskim dnia 8 kwietnia 2013r. Następnie wzięła udział  

w konferencji – Energetyka Odnawialna w Polsce, która odbyła się w gmachu Sejmu RP 9 

kwietnia b.r. Następnie Pani Wójt uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Gminnego Związku 

OSP oraz w posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn w dniach 10 i 11 kwietnia 

2013r. Pani Wójt była także gościem konferencji zorganizowanej przez Stowarzyszenie 

Ochrony Dziedzictwa Powiatu Kwidzyńskiego „Kamionka” nt. Problematyki związanej  

z lokalizacją turbin wiatrowych w powiecie kwidzyńskim. Dnia 12 kwietnia miało miejsce 

kolejne spotkanie wspólnoty przy ul. 11 Listopada 27. Następnie 17 kwietnia odbyło się 

Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego. W tym dniu 

miało także się odbyć Zebranie Wiejskie w Brokowie w celu dokonania wyborów 

uzupełniających sołtysa, jednak zostało przełożone na termin 6 maja 2013r. ze względu na to, 

ze mieszkańcy nie zostali powiadomieni na 14 dni przed planowanym zebraniem. 

 

 

Ad. 8. Informacja z realizacji zadań wynikających z § 5 uchwały  

Nr XXXVI/259/06 RG z dnia 29.09.2006r. w sprawie określenia zasad wnoszenia  

i zbywania udziałów oraz akcji przez Wójta Gminy Kwidzyn, za rok 2012. 

 - Powyższą informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Wobec braku 

uwag i pytań informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

        

       Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

Ad. 9. Informacja Wójta z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w Gminie Kwidzyn 

za 2012 rok. 

 - Powyższą informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Wobec braku 

uwag i pytań informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

        

       Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

Ad. 10. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2012 dla Gminy Kwidzyn. 

 Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

przedstawiła dane statystyczne o sytuacji demograficznej i społecznej oraz dane o osobach 

korzystających z pomocy i wsparcia GOPSu. Omówiła potrzeby finansowe ośrodka na 



 13 

zwiększenie zasobu instytucjonalnego podając konkretne kwoty. Po krótce przybliżyła także 

inne rodzaje pomocy i świadczeń. 

 Wobec braku pytań do przedstawionej informacji Przewodniczący poddał pod 

głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania. 

       Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVIII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVIII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski.  

 Radny Stanisław Olszewski zawnioskował o wymianę okien w sali narad. 

 Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska poinformowała, że Stowarzyszenie 

Mieszkańców i Sympatyków Wsi Rakowiec zorganizowało spotkanie integracyjne, które 

odbędzie się 11 maja 2013r. W programie między innymi odbędzie się konkurs kulinarny, 

występy zespołów muzycznych, gry i zabawy dla dzieci oraz sprzedaż drzewek i sadzonek. 

 Sołtys sołectwa Korzeniewo, Renata Krupa zapytała czy Biblioteka w Korzeniewie ma 

zostać przeniesiona do szkoły? W tym zakresie wyjaśnień udzieliła pani Wójt.  

  

 Następnie glos zabrał Pan Mirosław Plakwicz z Powislańskiej Lokalnej Grupy 

Działania. Poinformował, że w roku ubiegłym Gmina Kwidzyn otrzymała najwięcej 

dofinansowania, bo 85 000 zł. Obecnie trwa nabór wniosków na małe projekty zgodnie  

z harmonogramem Lokalnej Strategii Rozwoju. Złożone wnioski zostaną ocenione przez Radę 

Programową Powislańskiej Lokalnej grupy działania, a następnie wybrane projekty zostaną 

przekazane do Instytucji Wdrażającej. Poinformował także, że 25 maja 2013r. odbędzie  

I turniej piłki siatkowej o puchar Wójta.  

 Sekretarz Gminy poinformowała, że Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą  

nr 1272/190/12 z dnia 30 października 2012r. ustalił zasady opracowywania sześciu 

dokumentów wykonawczych Strategii zwanych Regionalnymi Programami Strategicznymi. 

Dnia 28 marca 2013r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął projekty tych dokumentów  

i zaprosił region całego województwa do konsultacji społecznych w/w dokumentów. 

Konsultacje potrwają do 7 czerwca 2013r. – zainteresowani mogą zgłaszać swoje uwagi na 

formularzach konsultacyjnych. 
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Ad. 13. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXX sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 24 maja 2013 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ

  

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

            

                   


